
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 14. října 2011 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  
Ing. Zdeněk Bouša 
doc. Dr. Ing. Jan Černocký 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
prof. Dr. Ing. Jiří Maryška, CSc.  
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. 
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
 
 
Omluveni: 
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 
doc. Ing. Hana Kubátová, CSc.  
Ing. Michal Máčel, CSc., MBA  
 
 
 
Program 
1. Zahájení 
2. Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka  
3. Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc.  
4. Zahájení habilitačního řízení Ing. Richarda Růžičky, Ph.D. 
5. Zahájení habilitačního řízení Ing. Boženy Mannové, M. Math., Ph.D. (z FEL ČVUT v Praze) 
6.   Různé 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., a seznámil členy Vědecké 
rady s programem zasedání. 
 
 
 
Ad. 2. Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. a doc. Dr. Ing. Dušan Kolář. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Vědecké radě uchazeče doc. Dr. Ing. Pavla 
Zemčíka a hodnoticí komisi pro jmenovací řízení doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka. 
 
Doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík přednesl profesorskou přednášku, ve které prezentoval výsledky své 
vědecké a pedagogické činnosti.  
 
Dále vystoupil předseda hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka,  
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., a přednesl Vědecké radě návrh hodnoticí komise. Hodnoticí komise 
dospěla k závěru, že na základě celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné 
činnosti uchazeče a s přihlédnutím k doporučujícím dopisům (Professor Alan Chalmers,  Professor 
Jussi Parkkien, Professor Ralph M. Ford) doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík splňuje podmínky jmenování 
profesorem pro obor Výpočetní technika a informatika podle § 74 Zákona č. 111/1998 Sb. doplněného o 
směrnici rektora VUT v Brně č. 1/2006. 
 
Po přednesení návrhu hodnoticí komise následovala rozprava, ve které vystoupili doc. Ing. Jaroslav 
Zendulka, CSc., prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. a prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 
 
Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 
 
V neveřejné části jednání prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. informoval členy Vědecké rady o průběhu 
veřejné přednášky v rámci jmenovacího řízení doc. Dr. Ing. Pavla Zemčíka, na téma Rozvoj algoritmů 
a technologií zpracování a syntézy obrazu, která byla přednesena dne 21. 9. 2011 a za Vědeckou radu 
se jí zúčastnili doc. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. RNDr. Milan Češka, CSc., doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, 
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  
a 30 hostů. Přednášku zhodnotil prof. Hruška kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo aktuální 
a didaktická úroveň velmi dobrá. 
 
Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady FIT prof. Ing. Jan M.  
Honzík, CSc. a prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 
 
Tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem proběhlo s následujícím výsledkem: 
počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 23 
hlasy kladné: 23 
hlasy záporné:  0 
hlasy neplatné:  0 
Následovalo bezprostřední veřejné vyhlášení výsledků jmenovacího řízení. 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., postoupí návrh na jmenování doc. Dr. Ing. Pavla 
Zemčíka profesorem v oboru Výpočetní technika a informatika prorektorovi VUT prof. RNDr. Michalu 
Kotoulovi, DrSc. pro řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě VUT. 
 
 



Ad 3. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Richarda Růžičky, Ph.D. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Richarda Růžičky, Ph.D. Uchazeč předložil habilitační práci s názvem „Polymorfní 
elektronika“. Návrh na zahájení habilitačního řízení má všechny potřebné náležitosti podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 
č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování docentem.  
Prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. představil Vědecké radě uchazeče Ing. Richarda Růžičku, Ph.D., 
stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje 
všechny náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace a doporučil a odůvodnil možný výběr na složení pětičlenné 
komise. 
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Dr. Ing. Petr Hanáček a doc. Dr. Ing. Dušan Kolář. 
 
Vědecká rada tajným hlasováním (počet hlasujících 24, pro 24) zvolila předsedu a další členy 
habilitační komise v tomto složení:  
 
Předseda habilitační komise: prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., FIT VUT v Brně 
 
Členové habilitační komise doc. Ing. Pavel Čičák, Ph.D., Slovenská technická univerzita 
 prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc., FIT VUT v Brně  
 doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., ČVUT v Praze 
 prof. Ing. Karel Vlček, CSc., VŠB -Technická univerzita Ostrava 

 
 
 
Ad 4. Jmenovací řízení před Vědeckou radou doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc. 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. a doc. Dr. Ing. Dušan Kolář. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., představil Vědecké radě uchazeče doc. Ing. Róberta 
Lórencze, CSc. a hodnoticí komisi pro jmenovací řízení doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc. 
 
Doc. Ing. Róbert Lórencz, CSc. přednesl profesorskou přednášku, ve které prezentoval výsledky své 
vědecké a pedagogické činnosti.  
 
Dále vystoupil předseda hodnoticí komise pro jmenovací řízení doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc.,  
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., a přednesl Vědecké radě návrh hodnoticí komise. Hodnoticí komise 
dospěla k závěru, že na základě celkového hodnocení pedagogické, publikační i vědecko-výzkumné 
činnosti uchazeče a s přihlédnutím k doporučujícím dopisům (Prof. Jean-Luc Danger, Prof. Viktor 
Fischer, prof. Ing. Dušan Levický, CSc.) doc. Ing. Róbert Lórencz, CSc. splňuje podmínky jmenování 
profesorem pro obor Výpočetní technika a informatika podle § 74 Zákona č. 111/1998 Sb. doplněného 
o směrnici rektora VUT v Brně č. 1/2006. 
 
Po přednesení návrhu hodnoticí komise následovala rozprava, ve které vystoupili prof. RNDr. Josef 
Šlapal, CSc., doc. RNDr. František Ježek, CSc., prof. RNDr. Milan Češka, CSc., prof. Ing. Radimír  
Vrba, CSc. a prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida. 
 
Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 
 



V neveřejné části jednání prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. informoval členy Vědecké rady o průběhu 
veřejné přednášky v rámci jmenovacího řízení doc. Ing. Róberta Lórencze, CSc., na téma Efektivní 
hardwarová implementace multiplikativní modulární inverze nad GF (p) pro kryptografická primitiva, 
která byla přednesena dne 21. 9. 2011 a za Vědeckou radu se jí zúčastnili doc. Dr. Ing. Jan Černocký, 
prof. RNDr. Milan Češka, CSc., doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, prof. Ing. Lukáš 
Sekanina, Ph.D., prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. a  5 hostů. 
Přednášku zhodnotil prof. Hruška kladně a konstatoval, že zvolené téma bylo aktuální a didaktická 
úroveň velmi dobrá. 
 
Následovala neveřejná rozprava, ve které vystoupili členové Vědecké rady FIT  
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., prof. Ing. Pavol Návrat, PhD., prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc.,  
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc., prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc., 
a doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
 
Tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem proběhlo s následujícím výsledkem: 
počet přítomných členů VR s právem hlasovat: 24 
hlasy kladné: 17 
hlasy záporné:  5 
hlasy neplatné:  2 
Následovalo bezprostřední veřejné vyhlášení výsledků jmenovacího řízení. 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., postoupí návrh na jmenování doc. Ing. Róberta 
Lórencze, CSc. profesorem v oboru Výpočetní technika a informatika prorektorovi VUT  
prof. RNDr. Michalu Kotoulovi, DrSc. pro řízení ke jmenování profesorem na Vědecké radě VUT. 
 
 
 
Ad 5. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing Boženy Mannové, M. Math., Ph.D.  
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Boženy Mannové, M. Math., Ph.D. Uchazečka předložila habilitační práci s názvem 
„Technologiemi podporované vzdělávání - Modely a nová paradigmata“. Návrh na zahájení 
habilitačního řízení má všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení 
ke jmenování docentem.  
Prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc. představil Vědecké radě uchazečku Ing. Boženu Mannovou, M. Math., 
Ph.D., stručně popsal její vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazečka splňuje 
všechny náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace a doporučil a odůvodnil možný výběr na složení pětičlenné 
komise.   
 
Skrutátory byli zvoleni prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. a doc. Dr. Ing. Dušan Kolář. 
 
Vědecká rada tajným hlasováním (počet hlasujících 24, pro 24) zvolila předsedu a další členy 
habilitační komise v tomto složení:  
 
Předseda habilitační komise: prof. Ing. Jan M. Honzík, CSc., FIT VUT v Brně 
 
Členové habilitační komise: prof. Ing. Mária Bieliková, PhD.  

Slovenská technická univerzita v Bratislavě 
    doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D., Masarykova univerzita 

doc. Ing. Jan Janeček, CSc., FEL, ČVUT v Praze 
prof. RNDr. Ivan Kalaš, Ph.D., Univerzita Komenského Bratislava 



Ad. 6. Různé  
 
Rektor VŠB–TU Ostrava, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., krátce informoval členy VR FIT o projektu Centra 
excelence IT4Innovations, na kterém spolupracuje VŠB–TU Ostrava, Slezská univerzita v Opavě, 
Ostravská univerzita v Ostravě, Ústav geoniky Akademie věd ČR a FIT VUT v Brně. 
 
Děkan FIT, doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., při příležitosti ukončení funkčního období stávající 
Vědecké rady FIT VUT v Brně, všem členům poděkoval za úsilí a práci související s činností v této radě 
a popřál mnoho úspěchů v další práci. 
 
 
 
 
Zapsala: Šárka Nesvedová  Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 

 
 

 
 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


